АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2021                                                                                     № 813
г. Рузаевка

Об утверждении графика проведения ярмарок на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в 2022 году

Руководствуясь пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 17 декабря 2012 г. № 464 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Республики Мордовия и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», Уставом Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_31]1. Утвердить прилагаемый график проведения ярмарок на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в 2022 году.
2. Начальнику управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Е. Г. Уляшкиной направить настоящее постановление в Министерство экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия для включения в график проведения ярмарок на территории Республики Мордовия.
[bookmark: sub_15]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://ruzaevka-rm.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района Е. Г. Уляшкину.

И. о. Главы Рузаевского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Мордовия 							             А.Б. Юткин

Приложение к постановлению
Администрации Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 22.12.2021 г.   № 813

График проведения ярмарок
на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в 2022 году

	 №
п/п
	Место расположения ярмарочной площадки
(полный адрес)
	Тип, вид ярмарки
	Количество торговых мест
(в т. ч. по продаже продовольственных товаров,
из них по продаже сельскохозяйственной  продукции,
по продаже непродовольственных товаров)
	Срок проведения ярмарки
(дата
начала и окончания ярмарки)
	Режим работы ярмарки
(время,
дни недели)
	Организатор ярмарки
(наименование организации, Ф.И.О. руководителя или организатора,
телефон, факс)
	Администратор ярмарки (в случае его привлечения организатором ярмарки)
(наименование организации, Ф.И.О. руководителя или организатора,
телефон, факс)
	Количество ярмарок в год, ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Республика Мордовия,
г. Рузаевка, ул. Ново-Базарная, д. 1Б.
	Универсальная, ярмарка выходного дня
	100-всего,                    50 продовольственных
из них  20-сельскохозяйственных
50 непродовольственных
	 01.01.2022г. 31.12.2022г.
	7.00 - 15.00 воскресенье
	ООО «Рузаевская торговая компания», Сидоров М.И.
Тел. 89276406871
	ООО «Рузаевская торговая компания», Сидоров М.И.
 Тел. 89276406871
	48